
  Uchwała Nr XL/309/2018 
Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 30 października 2018 r. 
 

 

w sprawie zmiany statutu Świetlicy Terapeutycznej w Ostródzie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 995 z późn. zm.), oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 13 

października 2017r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.)  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1 

Załącznik do uchwały Nr LIV/323/2006 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 września 2006r. 

w sprawie nadania Statutu Świetlicy Terapeutycznej w Ostródzie, otrzymuje brzmienie jak  

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmiany statutu Świetlicy Terapeutycznej w Ostródzie 

 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z zalecenia pokontrolnego inspektorów 

Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Olsztynie z dnia 14 września 2018r., pismo znak: PS-IV.431.1.34.2018.AP, mówiącego,  

że należy „dostosować dokumenty organizacyjne do obowiązujących przepisów, zgodnie  

z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XL/309./2018  

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 października 2018r. 

 

STATUT  
ŚWIETLICY TERAPEUTYCZNEJ W  OSTRÓDZIE 

 

§ 1 
Świetlica Terapeutyczna w Ostródzie, zwana dalej „Świetlicą”, jest jednostką budżetową 
realizującą zadania własne Powiatu Ostródzkiego z zakresu pomocy społecznej, wynikające z 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 
§ 2 

Siedzibą Świetlicy jest miasto Ostróda. 

 
§ 3 

1. Świetlica jest samodzielną, publiczną, specjalistyczną placówką opiekuńczo - 

wychowawczą wsparcia dziennego o charakterze profilaktycznym, prowadzoną w formie 

specjalistycznej, specjalizującą się w opiece nad dziećmi i młodzieżą, które wymagają 
specjalistycznej pomocy ze  względu na zaburzenia emocjonalne oraz dla dzieci i młodzieży 

wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju. 

2. Celem działalności Świetlicy jest: 

1) zapewnienie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży z problemami 

emocjonalnymi, sprawiającym problemy wychowawcze, 

 zagrożonym demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami, 

2) wspieranie rodziny w sprawowaniu jej podstawowych funkcji związanych z opieką i 
wychowaniem, 

3) współpraca z instytucjami i organizacjami w środowisku lokalnym pracującymi na rzecz 

dziecka i rodziny. 

3. Realizując założone cele i zadania Świetlica stwarza wychowankom: 

1) warunki korzystnego rozwoju psychospołecznego, 

2) zapewnia poczucie bezpieczeństwa psychicznego i fizycznego, 

3) dba o poszanowanie związków emocjonalnych dziecka z osobami dla niego ważnymi, 

4) wychowuje dzieci do odpowiedzialności i samodzielności, 

5) pomaga w rozwiązywaniu problemów osobistych, rodzinnych i społecznych, 

6) prowadzi terapię wychowanków według indywidualnych programów korekcyjnych. 

 
§ 4 

Świetlica prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

 
§ 5 

Szczegółowy zakres działalności Świetlicy określa regulamin organizacyjny. 

 
§ 6 

Zmian statutu dokonuje Rada Powiatu w Ostródzie w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 


